Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An
aulo Piscatoris, die XII Februarii anno MDCCCLXVI.
Pontificatus Nostri anno Vicesimo.

PIVS PP. IX.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XI. MAII MDCCCLXVI.

VENERABILES FRATRES

Cun ob luctuosissimamtemporum acerbitatem tot
tantisque Ecclesia Christi undequaquecalamitatibus
urgeatur maximam patimur cordis tristitiam, nec
adhue satis factum est doloribus. Ubique nos lu
ctus, undique desolatio eireundant: sanctissima
enim Evangelii praeeepta impugnantur , inviolabilia
Sedis huius Apostolicae iura proculeantur , vanae
ac peregrinae doetrimmaein populum proferuntur,
societas ipsa civilis dissolvi videtur. Infernae si
Quidem potestates durissimum adversus Dominum
et adversus Christum eius bellum exercent, quo
fidem catholicam si fieri posset, labefactare con
tendunt. Quare oculos nostros in montem Dei ex
celsum ad beatam scilicet Hierusalem levamus, unde
auxilium cijo Nobis adfuturum confidimus, ibique
novos Patronos quaerere statuimus, qui, humanis
deficientibus auxiliis in aciem prodeant ad Domini
bellum strenue pugnandum. Prae primis occurrunt
Beatus losaphat KuncewiciusArchiepiscopus Polo
eensis Ruthenorum, et Beatus Petrus de Arbues
in Regno Hispanico 1nquisitor. Unus inter cetera
egregia virtutum facinora pro asserendo Sedis huius
Apostolicae Primatu certavit usque ad mortem, ac
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uti bonus pastor animam suam pro ovibus posuit,
quae foedum ob schisma a Christi ovile discesse
rant. Alter vero virtutum ac doctrinae laude con
spicuus ut sarctam tectamque servaret divinorum
dogmatum integritatem ab iisdem, qui Christum
Dominum crucis patibulo affixerant, sustinuit pas
sionem. Horum interventu Deus ponet inimicos
nostros sicut stipulam ante faciem venti, imple
bitque facies eorum ignominia, et tunc cognoscent
quia ipse est solus Altissimus in omni terra. Qua
propter in id animum Nostrum ac studia Nostra
convertimus ut ad exitum amborum Martyrum Ca
nonizationis |Causae perducantur. Tali modo splen
didissima eorum merita super candelabrum posita
collucebunt omnibus qui in domo sunt ; fideles po
puli glorificabunt supremum bonorum omnium da
torem, atque habebunt in utroque ob oculos vir
tutum exemplar, quod imitentur, firmissimum in
hisce calamitatibus praesidium quo tueantur. Ser
vatis igitur Praedecessorum Nostrorum more ac
instituto in praesenti amplissimo Conventu de prae
claris eorumdem Beatorum gestis ac portentis ad
Nos referri c a vobis audiri exoptamus. Ac pri
mum de Beato losaphat Kuncewicio , deinde de
Beato Petro Arbuesio.